ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________

         №____

пос. Приамурский

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения от 27.06.2019№ 428 «Об утверждении показателей эффективности работы муниципального казенного учреждения «Центр  культуры и досуга» администрации Приамурского городского поселения, критериях оценки эффективности и результативности его работы и условиях стимулирования руководителя»

В соответствии с  решением Собрания депутатов от 19.04.2011 №112 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, постановление администрации городского поселения от 28.04.2011 №18 «О порядке и условиях введения отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Приамурское городское поселение» администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения от 27.06.2019 № 428 «Об утверждении показателей эффективности работы муниципального казенного учреждения «Центр  культуры и досуга» администрации Приамурского городского поселения, критериях оценки эффективности и результативности его работы и условиях стимулирования руководителя» следующие изменения:

1.1.  Внести в Показатели эффективности работы муниципального казенного учреждения «Центр культуры и досуга», критерии оценки эффективности и результативности его работы изменения, изложив их в редакции, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Внести в Форму доклада руководителя муниципального казённого учреждения о выполнении показателей эффективности деятельности учреждения (руководителя), изменения изложив его в редакции согласно приложения №2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на  начальника отдела по социальным вопросам администрации городского поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

городского поселения

      А.С. Симонов
Подготовил:

Начальник отдела организационного

и правового обеспечения муниципальной службы

администрации городского поселения

          Н.В. Путрик

Ознакомлена:

Директор МКУ «Центр культуры и досуга»

администрации Приамурского городского поселения

Т.А. Синичкина

	Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения

от ____________  №____

Показатели эффективности работы муниципального казённого

учреждения «Центр культуры и досуга», критерии оценки

эффективности и результативности его работы

	N п/п
	Наименование показателя эффективности деятельности учреждения (руководителя)
	Критерии оценки эффективности и результативности их работы
	Количество баллов

	I. Основная деятельность учреждения

	1.1.
	Выполнение показателей  повышения эффективности и качества услуг в сфере  культуры, предусмотренных "дорожной картой"
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий

(в сравнении с прошлым годом, %).
	3 балла

3 балла

	Увеличение доли детей до 14 лет, участвующих в работе культурно-досуговых формирований (в сравнении с прошлым годом, %).

	1.2.
	Обеспечение комплексной безопасности учреждения и пребывающих в нем посетителей
	Соблюдение мер противопожарной и антитеррористической безопасности, правил по охране труда, в том числе:

- отсутствие зарегистрированных случаев травматизма работников и посетителей учреждения за отчетный период, отсутствие предписаний, представлений, замечаний со стороны контролирующих и надзорных органов по итогам проведенных проверок либо отсутствие самих проверок;

- наличие замечаний, исполненных в соответствии со сроками, указанными в предписаниях, представлениях, предложениях;

- наличие неисполненных в срок предписаний, представлений, предложений или исполненных с нарушением указанных сроков, наличие зарегистрированных нечастных случаев с работниками и посетителей.
	10 баллов

5 баллов

аннулирование баллов по разделу

	1.3.
	Оснащенность учреждения помещениями, оборудованием, техническими и иными средствами, необходимыми для качественного оказания муниципальных услуг и соответствующими установленным нормам и нормативам
	Соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и нормативов (СанПиНов), в том числе:

- отсутствие предписаний со стороны Роспотребнадзора по итогам проведенных проверок, либо отсутствие самих проверок;

- наличие замечаний, исполненных в соответствии со сроками, указанными в предписаниях, Роспотребнадзора;

- наличие неисполненных в срок предписаний Роспотребнадзора или исполненных с нарушением указанных сроков.
	10 баллов

5 баллов

аннулирование баллов по разделу

	1.4.
	Удовлетворенность граждан качеством и доступностью предоставления муниципальных услуг
	Положительные результаты опроса (в форме анкетирования) граждан о качестве и доступности предоставления муниципальных услуг в учреждении.

Наличие письменных жалоб, поступивших от граждан, на качество оказания муниципальных услуг, признанных обоснованными по результатам проверок вышестоящей организацией или контрольно-надзорных органов.
	5 баллов

0 баллов

	1.5.
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди граждан, а также популяризация деятельности учреждения
	Наличие в учреждении стендов с информацией:

 - о кружках, объединениях;

 - о перечне предоставляемых платных услуг

 - план мероприятий на квартал;
- другой информация, касающаяся работы МКУ.
Наличие публикаций в СМИ и на официальном сайте МКУ «ЦКД» о деятельности Дома культуры, а также на официальном сайте www.bus.gov.ru  (ежемесячно).

Отсутствие стенда (о наличие устаревшей информации на стенде) в учреждении с информацией. Отсутствие публикаций в СМИ и на официальной сайте МКУ «ЦКД» о деятельности Дома культуры, а также на официальном сайте www.bus.gov.ru  (ежемесячно).
	5 баллов

0 баллов

	1.6.
	Реализация программы «Пушкинская карта»
	Наличие актуальных рекламных материалов по программе «Пушкинская карта» в афишах, на сайтах, в СМИ.

Отсутствие актуальных (устаревшая информация) рекламных материалов по программе «Пушкинская карта» в афишах, на сайтах, в СМИ.
	2 балла
0 баллов

3 балла

0 баллов

	Процент событий, размещенных на PRO. Культура. РФ от общего количества платных событий из афиши организации культуры, рассчитанных на целевую аудиторию (молодежь от 14 до 22 лет).
Отсутствие событий, размещенных на PRO. Культура. РФ от общего количества платных событий из афиши организации культуры, рассчитанных на целевую аудиторию (молодежь от 14 до 22 лет).

	Итого максимальное количество  баллов по первому разделу - 36 баллов

	II. Финансово-экономическая деятельность и исполнительская дисциплина учреждения (руководителя)

	2.1.
	Исполнение приказов, распоряжений и поручений главы администрации  городского  поселения
	Своевременное и качественное представление учреждением информации по исполнению приказов, распоряжений и поручений главы администрации  городского поселения.

Несвоевременное и не в полном объеме представление учреждением информации по исполнению приказов, распоряжений и поручений главы администрации  городского поселения.

Непредставление учреждением информации по исполнению приказов, распоряжений и поручений главы администрации  городского поселения.
	5 баллов

0 баллов

0 баллов

	2.2.
	Своевременность представления отчетов, планов финансово-хозяйственной деятельности, статистической отчетности, других сведений и их качество
	Соблюдение сроков, установленных порядков и форм представления сведений, отчетов и статистической отчетности.

Нарушение сроков, установленных порядков и форм представления сведений, отчетов и статистической отчетности.
	5 баллов

0 баллов

	2.3.
	Соблюдение требований законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Отсутствие выявленных администрацией Приамурского городского поселения, а также проверяющими органами нарушений требований законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг

Наличие выявленных администрацией Приамурского городского поселения, а также проверяющими органами нарушений требований законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг
	5 баллов

0 баллов

	Итого максимальное количество баллов по второму разделу: 15 баллов

	III. Деятельность учреждения (руководителя), направленная на работу с кадрами

	3.1.
	Увеличение доходной части учреждения от оказания платных услуг
	Увеличение доходной части учреждения от оказания платных услуг

(в сравнении с  кварталом прошлого года, %).

Уменьшение доходной части учреждения от оказания платных услуг

(в сравнении с  кварталом прошлого года, %).
	5 баллов

2 балла

	3.2.
	Повышение квалификации работников учреждения, непосредственно оказывающих муниципальные услуги
	Соблюдение сроков повышения квалификации работников учреждения, непосредственной оказывающих муниципальные услуги

	3 балла

	3.3.
	Укомплектованность учреждения работниками, непосредственно оказывающими муниципальные услуги
	Доля укомплектованности, составляющая от 75 до 100  процентов

Доля укомплектованности, составляющая от 50 до 75 процентов

Доля укомплектованности, составляющая  менее 50 процентов

	3 балла

2 балла

0 баллов

	Итого максимальное количество баллов по третьему разделу: 16 баллов

	Итого максимальное количество баллов по всем разделам: 67 баллов

	Приложение № 2
к постановлению администрации

городского поселения

от ____________  №____

Доклад руководителя
муниципального казённого учреждения «Центр культуры и досуга» о выполнении показателей эффективности деятельности учреждения (руководителя)  (руководителя)

подведомственного _________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения)
о выполнении показателей эффективности деятельности учреждения (руководителя)

за _______________________ 20_____ года
(отчетный период)
Сведения о выполнении показателей эффективности деятельности муниципального казённого учреждения культуры (руководителя)
по критериям оценки

	Показатели деятельности муниципального казённого учреждения культуры (руководителя)

	Сведения о выполнении

	Выполнение показателей  повышения эффективности и качества услуг в сфере  культуры, предусмотренных "дорожной картой"

	Указывается информация о мерах, обеспечивающих рост показателей по достижению эффективности и качества оказываемых услуг

	Обеспечение комплексной безопасности учреждения и пребывающих  в нем посетителей
	Указать перечень мероприятий, направленных на обеспечение безопасности учреждения и пребывающих  в нем посетителей

	Оснащенность учреждения помещениями, оборудованием, техническими и иными средствами, необходимыми для качественного оказания муниципальных услуг и соответствующими установленным нормам и нормативам
	Указать наличие или отсутствие замечаний (если замечания имеются, то указать причину и отметку об их устранении).

	Удовлетворенность граждан качеством и доступностью предоставления муниципальных услуг
	Предоставить информацию о проведенном анкетировании граждан о качестве и доступности предоставления муниципальных услуг.

	Проведение информационно-разъяснительной работы среди граждан, а также популяризация деятельности учреждения
	Указать информацию о наличии печатной продукции, выступлений на радио, телевидении (указать дату, наименование СМИ), стендов с указанием перечня оказываемых услуг, в т.ч. на платной основе, сведения о размещении информации о деятельности учреждения в сети Интернет.

	Реализация программы «Пушкинская карта»
	Указать количество размещенных рекламных материалов по программе «Пушкинская карта» в афишах, на сайтах, в СМИ (с указанием даты размещения), а также количество  событий размещенных на PRO. Культура. РФ от общего количества платных событий из афиши организации культуры, рассчитанных на целевую аудиторию (молодежь от 14 до 22 лет) (приложить подтверждающие документы)

	Исполнение приказов, распоряжений и поручений главы администрации  городского поселения
	Указать наименование поручения и срок его исполнения. В случае не соблюдения сроков указать причину.

	Своевременность представления отчетов, планов финансово-хозяйственной деятельности, статистической отчетности, других сведений и их качество
	Указать количество отчетов, планов финансово-хозяйственной деятельности, статистической отчетности и степень их выполнения.

	Соблюдение требований законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Указать перечень мероприятий, направленных на соблюдение требований законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг

	Увеличение доходной части учреждения от оказания платных услуг
	Указать полученные доходы от платных услуг в сравнении с кварталом прошлого года

	Повышение квалификации работников учреждения, непосредственно оказывающих муниципальные  услуги
	Указать количество специалистов, запланированных к повышению квалификации в отчетном периоде и количество, повысивших свою квалификацию в отчетном периоде. В случае не соблюдения сроков повышения квалификации указать причину.

	Укомплектованность учреждения работниками, непосредственно оказывающими муниципальные услуги
	Предоставить информацию о доле укомплектованности  квалифицированными кадрами.

Руководитель муниципального казенного учреждения «Центр культуры и досуга»     ________________________

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., контактный телефон)